
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
   

 

Edital nº. 282/2023-PROGESP                                               Boa Vista - RR, de 11 de Dezembro de 2023. 
 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, nomeada 
pela portaria nº 3588/2023- DARH, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
 

1. Tornar público o resultado final dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do concurso 
público para contratação de Professor Visitante, objeto do Edital nº 264/2023 de 22 de Novembro 
de 2023, conforme ANEXO I; 
 

 

ANEXO I 
 

I- Candidatos com Isenção Deferida 
ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

1 DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA Membro de família de baixa renda ISENTO 

2 KAIOLLAINE DA SILVA SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 

3 LORAINNY CAROLINA LUCENA DE SOUZA Membro de família de baixa renda ISENTO 

4 DIOCSIANNE CORREIA DE MOURA Doador de medula óssea ISENTO 
 

 

II - Candidatos com Isenção Indeferida 

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE INDEFERIDOS 
 
 
 

 
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA  

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas  
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/12/2023

EDITAL Nº 1149/2023 - ATPROGESP (11.84.05) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/12/2023 12:55 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1149 2023 EDITAL 11/12/2023 494a003e2b

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

